SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

EDITAL

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE  PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS

EDITAL 02/2021

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS, Flávio
Bittencourt de Souza,  no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os termos da Lei nº
11.788, de 25 de setembro de 2008,  Resolução do Conselho da Justiça Federal nº 208, de 04 de outubro
de 2012 e alterações,  IN-13-01 – Programa de Estágio e das Portarias SJMG-DIREF nº 7442857 e
8412682, RESOLVE:

1 . Prorrogar até as 22h do dia 1º/10/2021 o prazo para inscrição no  Processo Seletivo de Estagiários de
estudantes do curso de graduação superior em Direito para Subseção Judiciária de Patos de Minas, regido
pelo Edital n. 001/2021, publicado em 09/09/2021.

2. Alterar  o cronograma de atividades e prazos constantes no referido Edital, conforme apresentado
abaixo:

ATIVIDADE PRAZO

Divulgação do resultado preliminar do processo seletivo 06/10/2021

Ingresso de recursos contra o resultado preliminar 08/10/2021

Divulgação do resultado final, após o julgamento de recursos14/10/2021

FLÁVIO BITTENCOURT DE SOUZA
Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de Patos de Minas

SEI/TRF1 - 14081947 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 24/09/2021 17:05

Documento assinado eletronicamente por Flávio Bittencourt de Souza, Juiz Federal Diretor da
Subseção Judiciária, em 24/09/2021, às 17:01 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 14081947 e o código CRC E69B27B2.

Rua Alberto Pereira da Rocha, 12 - Bairro Guanabara - CEP 38701-210 - Patos de Minas - MG - www.trf1.jus.br/sjmg/
0038129-09.2021.4.01.8008 14081947v7

SEI/TRF1 - 14081947 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 24/09/2021 17:05